2019 年 6 月 26 日

クラブ会長  各位

ライオン誌日本語版委員会

委員長  矢野 敏明

『ライオン誌』個人発送送料値上げのお知らせ

 日ごろから『ライオン誌』発行にはご協力賜りお礼申し上げます。

『ライオン誌』の発送には二つの方法があります。各個人宛にお送りする「個人発送」と会員数分の

冊数を一括でお届けする「クラブ発送」です（いずれも家族会員は１世帯に１冊）。クラブ単位でご希

望の発送方法をお選び頂き、半期ごとに複合地区費、地区費、日本ライオンズ賛助会費と共に、各クラ

ブ宛にライオン誌送料を請求しております。

 個人発送は、委託先の業者がライオン誌も含め取り扱う郵便物の量を基に郵便局と交渉し、通常の料

金よりも大幅に安価な金額で発送しております。2019 年 4月 1 日から、この郵便料金が 1部 64円から

67 円に値上げされました。そのため半期ごとに請求させて頂いているライオン誌送料も、2012012012019999 年年年年度度度度上上上上半半半半

期請求期請求期請求期請求からからからから、、、、個人個人個人個人発送送料発送送料発送送料発送送料はははは一人当たり一人当たり一人当たり一人当たり 9999 円円円円（（（（3333 円円円円××××3333 回発行分）回発行分）回発行分）回発行分）値上値上値上値上げげげげととととななななりりりります。ます。ます。ます。

（例）会員数 30人のクラブの半期分個人発送送料請求額： (現行) 64 円×3回×30人＝5,760 円

       (値上後) 67 円×3回×30人＝6,030 円

個人発送には「ゆうメール」を利用しており、『ライオン誌』を 1冊発送するための通常料金は 180

円です。これに対し 3分の 1に近い金額まで割引を受けている中での値上げであり、その点ご理解頂け

れば幸いです。

また、2018 年度下半期個人発送料は 1部 64 円の計算で各クラブから前納頂いておりますが、値上げ後

の 4月、6月に発生した 1部当たり 3円の差額については一般社団法人日本ライオンズが負担し、クラブ

へ請求することはございません。

個人発送送料値上げについて、新料金が反映される請求書の発行前にご連絡申し上げます。よろしく

お願い申し上げます。

連絡先：一般社団法人日本ライオンズ・ライオン誌

Email：edit@thelion.jp

Tel:03-6674-8777  Fax：03-6674-8781